
 21 декабря 2021 г.     г. Симферополь                                 №611 

 

 

О внесении изменений в некоторые решения Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,   

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК  

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», с целью 

приведения в соответствие нормативных правовых актов муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, районный совет 

решил: 

 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, утвержденное решением  

20 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 

20.07.2015 № 298 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым в новой редакции» следующие 

изменения:  

1.1. Пункт 4 раздела 2 Положения «Полномочия Симферопольского 

районного совета Республики Крым в сфере управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым» считать пунктом 4.1. 

1.2. В пункте 4.1 раздела 2 Положения: 

1.2.1. подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«порядок согласования крупных сделок, заимствований и иных сделок, 

осуществляемых муниципальными унитарными предприятиями 

Симферопольского района». 

1.2.2. подпункт 10 изложить в следующей редакции: 

 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

54 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



«10) принимает решения о даче согласия муниципальному 

предприятию на совершение крупных сделок, в отношении которого 

осуществляет полномочия собственника;». 

1.3. В пункте 5 раздела 2 Положения:  

1.3.1. Подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) осуществляет ведение реестров муниципального имущества 

муниципального образования Симферопольский район, в порядке, 

установленном уполномоченным Правительством РФ федеральным органом 

исполнительной власти;» 

1.3.2. Подпункт 23  изложить в следующей редакции: 

          «23) вносит на рассмотрение Симферопольского районного совета 

проект решения о даче согласия муниципальному предприятию на 

совершение крупных сделок, в отношении которого полномочия 

собственника осуществляет районный совет;». 

1.3.3. Дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:   

«23.1) принимает решение о даче согласия муниципальным 

предприятиям на совершение крупных сделок, в отношении которых 

полномочия собственника осуществляет администрация;». 

2. Внести изменения в Устав муниципального унитарного предприятия 

«Симрайторг» муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, утвержденный решением 32 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 № 447 «О 

создании муниципального унитарного предприятия «Симрайторг» 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым и 

утверждения его Устава»: 

          2.1. Абзац 2 подпункта 4.7. изложить в следующей редакции:  

«- осуществлять коммерческие сделки по видам деятельности, 

указанным в настоящем Уставе, путем заключения договоров с 

юридическими и физическими лицами.  Решение о совершении крупной 

сделки принимается с согласия собственника имущества в установленном 

порядке.». 

          2.2. Пункт «7. Заинтересованность в совершении Предприятием 

сделки» изложить  в следующей редакции: 

«7. Заинтересованность в совершении Предприятием сделки. 

7.1. Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность 

директора  Предприятия, не может совершаться Предприятием без согласия 

администрации. 

7.2. Порядок и условия совершения сделки, в которой имеется 

заинтересованность директора Предприятия, определяются Федеральным 

законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и 

муниципальными правовыми актами Симферопольского района.». 

 2.3. Подпункт 8.2.  пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«Ликвидация и реорганизация Предприятия производится по 

согласованию с районным советом на основании постановления 

администрации Симферопольского района либо по решению суда.».   



    3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать 

в официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма», разместить на информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. 

Симферополь, ул. Павленко, 1, и на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского 

района http://simfmo.rk.gov.ru.  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.).  

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского  районного совета                Б.Селютин

http://simfmo.rk.gov.ru/


 


